
Uchwała Nr XXXVIII/503/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 13 maja 2021 roku 
 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lesznie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Z dniem 31 sierpnia 2021 roku przekształca się Szkołę Podstawową nr 9 im. Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego z siedzibą w Lesznie przy ul. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 57, poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Strzyżewicach przy  
ul. Lotniczej 2. 

 

§ 2  

Zapewnia się dzieciom zlikwidowanego oddziału przedszkolnego realizację obowiązku 
rocznego przygotowania przedszkolnego i wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Miejskim Nr 3 z siedzibą w Lesznie przy ul. St. Wyspiańskiego 2 oraz w Przedszkolu Miejskim 
Nr 7 z siedzibą w Lesznie przy ul. St. Żeromskiego 19. 

 

§ 3  

Majątek zlikwidowanego oddziału przedszkolnego stanowić będzie wyposażenie i majątek 
Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lesznie. 

 

 

§ 4  

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 

 

 

 

 



Uzasadnienie do: 
Uchwały Nr XXXVIII/503/2021 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 roku 
 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lesznie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 
 

 

W dniu 25 lutego 2021 r. Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę Nr XXXVI/464/2021 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Lesznie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego - ze względu na wysokie koszty na jedno 
dziecko w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej nr 9 w porównaniu do kosztów dzieci  
w przedszkolach miejskich. 
 

Rodzice dzieci oddziału przedszkolnego o zamiarze likwidacji zostali skutecznie powiadomieni  
w ustawowym terminie. 
 

Projekt uchwały został przekazany związkom zawodowym - OPZZ Rada Województwa 
Wielkopolskiego, Forum Związków Zawodowych oraz Organizacja Międzyzakładowa NSZZ 
„Solidarność" Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, które opiniują pozytywnie i nie wnoszą uwag. 
 

Przekazano do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego w celu uzyskania opinii. 
 

Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie opiniuje przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2021 r. 
Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lesznie poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego zlokalizowanego w Strzyżewicach przy ul. Lotniczej 2. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lesznie poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego jest uzasadnione. 
 

 

 

 

Opracował:  

Wydział Edukacji 

 


